(6.) Accusatores et accusationes, quos saeculi leges non admittunt, canonum quoque decreta non removent = Bened. Lev. III, c. 108.

(7.) Quorum fides, vita et libertas nescitur — accusare nec viles personae, nisi in propriis causis = Capp. Angilr. c. 13 (Hinschius S. 761); Bened. Lev. III, c. 112. fol. 69. (8.) Nullus sacerdotum decimas cum lite et iurgio suscipiat, sed predicatione et ammonitione.

(9.) Ut vocati ad synodum inpretermisse<sup>2</sup> occurrant, sin alias ministerio priventur proprio.

(10.) De his, qui decimas abstrahit ecclesiae, ad quam pertinent — ab ecclesiae societate pellantur.

(11.) De his sacerdotibus vel clericis, qui per pecunias aliorum sacerdotum ecclesias aut beneficia subripiunt vel subvertunt. Sanctum est = Bened. Lev. III, c. 206.

(12.) Item ex concilio Cartaginensi capitulum XX: Ut unusquisque presbyter ecclesia una = oben fol. 65', c. 15.

(13.) Item, ex quo supra cap. XXI: Ut supplantator alicuius sacerdotis — non fiat. Et si presbyter per precium aut per pecuniam, quod est symoniaca heresis, ecclesiam fuerit alicuius adeptus, omnimodis deponatur; vgl. ebenda c. 16.

Qualiter synodus per villas caelebri debet. Cum ad pronuntiatam synodum, Vorrede und 3 Capitel; siehe unten Beilage II und oben S. 92, Anm. 3. — Rest der Seite, 5 Zeilen, leer; 1 Blatt fehlt; vgl. M 2 fol. 85, c. 161—172.

fol. 71. Si quis pro homicidio commisso sponte aut invitus

---

1) Diese Zahlen habe ich des leichteren Citierens wegen zugefügt; sie fehlen im cod. 2) 'Statim; sine ulla dilatione' Du Cange.

— nisi forte in ultimo positus sit = Theiner<sup>1</sup>, Disquisitiones S. 322 ff.

fol. 72'. De uxoribus legitimis adquisitis et nullatenus dimittendis. Nulla est uxoris electio — noli quaerere uxorem = ebenda<sup>2</sup> S. 324. — Damit schliesst die ursprüngliche Hs. — Wahrscheinlich sind zwischen fol. 72. 73 einige Blätter ausgefallen, auf denen M 2, fol. 85', c. 175—181 gestanden hat.

fol. 73 (saec. X.). 2 Gebete.

fol. 73' (andere Hand saec. X.). Benedictio aquae ferventis. In nomine sanctae trinitatis. Deus iudex = LL. Formul. S. 605b, rechte Col.

Benedictio aquae frigidae. Deus iudex iustus, qui auctor pacis et = ebenda S. 605a.

fol. 74. Wieder Gebete.

fol. 74'. Die ersten 6 Zeilen mit lateinischen Namen beschrieben. Darauf:

Cum essemus iuxta fluvium Aisna in villa Ritest VIII. Kal. Febr.; hieraus abgedruckt in Chronicon Reginonis, ed. Kurze, Appendix S. 180.

fol. 75. Schmutzblatt; die ursprüngliche Schrift, wie es scheint Gebete enthaltend, ist abgeschabt; es stehen darauf Reste von althochdeutschen Namen.